
 
F.C.       T.M 

FEDERAÇÃO  CATARINENSE  DE   TÊNIS  DE  MESA–F.C.T.M. – Filiada   a  Confederação  Brasileira  De  Tênis  De  Mesa  -  C.B.T.M. 
Porto União-SC-Cep-89.400-000 - R: Anita Garibaldi S/Nº - Tel. / Fax  {42}  523-3502 (42)-522-4988-(42)9975-6721 

Fundada  Em  27  De  Janeiro  De  1981 –  CGC   Nº   83747352/0001 - 32 

fcatm@net-união.com.br  -  http://www.fcatm.hpg.com.br/ 

Nota Oficial 020/2004 DA F.C.T.M. 
Ref.: CIRCUITO CATARINENSE DE TÊNIS DE MESA RANKING E RATING, NA CIDADE 
DE SÃO BENTO DO SUL-SC. NOS DIAS 18/19/20 DE JUNHO DE 2004. 
 

                                O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 
Legais  e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: MARCAR DATA E LOCAL PARA: 

• IV ETAPA CIRCUITO CATARINENSE DE TENIS DE MESA RANKING E RATING 
MASCULINO E FEMININO 

 
CATEGORIAS:  RANKING E RATING MASCULINO E FEMININO; 
 
DATA:  18/19/20  DE JUNHO DE 2004 (três dias caso necessário) 
 
INSCRIÇÕES ATÉ: 10 DE JUNHO DE 2004 (QUINTA FEIRA) 
 
CIDADE: SÃO BENTO DO SUL-SC. 
 
 

VALOR DAS INSCRIÇÕES: 
 
INSCRIÇÕES R$ 25,00 / R$ 30,00 RANKING E RATING Obs.: Resolução do Conselho 
Arbitral 2004. R$ 25,00 para o clube que inscrever mais de 13 atletas, Clubes com 
inscrição inferior a 14 atletas inscritos R$ 30,00. 
Inscrições que venham sem os campos preenchidos corretamente EX. faltando o número do registro na 
FCTM  e ou CBTM, faltando a data de nascimento do atleta ou data errada, faltando a categoria em que o 
atleta esta se inscrevendo etc. R$ 35,00. Obs.: Será cobrado nesta competição tem a relação de todos os 
números de inscrição no site etc. sem desculpas. 
 
INSCRIÇÕES: Via Formulário próprio a disposição na home page link Formulário Inscrição NÃO SERÁ 
ACEITA INSCRIÇÃO DE ATLETAS SEM O REGISTRO NA CBTM/FCTM, O ATLETA PARA JOGAR DEVERÁ TER A 
CARTEIRINHA DA CBTM QUE É FEITA NA HORA QUANDO SE FAZ O CADASTRO NA CBTM ON LINE. 
 

 
LOCAL DE ALOJAMENTOS: A CONFIRMAR 
 

IMPORTANTE: O ATLETA,  CLUBE OU LIGA PARA VALIDAR A SUA INSCRIÇÃO DEVERÁ TER SEU CADASTRO 
ATUALIZADO NA FCTM E CBTM.  

INSCRIÇÕES SERÃO FEITAS NA DATA PREVISTA, VERIFICAR NA HOME PAGE DA FCTM A RELAÇÃO 
DOS ATLETAS INSCRITOS NA COMPETIÇÃO É INFORMADO UM DIA APÓS O ENCERRAMENTO DAS 
INSCRIÇÕES.  

IMPORTANTE: LER O LINK CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÕES E VER SE TODOS OS SUS ATLETAS 
CONSTAM NA RELAÇÃO QUE ESTARÁ DISPONÍVEL NA INTERNETE NA TERÇA FEIRA APÓS O ÚLTIMO 
DIA ESTIPULADO PARA INSCRIÇÕES. 
 

CONTA FCTM: AG.017 - CONTA CORRENTE 17848-0 BESC PORTO UNIÃO. 
 


